

**Bechmann Pedersen Holding II ApS**  
**Vestermarken 7, 7330 Brande**

---

**Årsrapport for**  
**2023**

---

**CVR-nr. 39 23 47 18**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. juni 2024.

---

Teil Philmann Bechmann Pedersen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 15 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Bechmann Pedersen Holding II ApS Vestermarken 7 7330 Brande
	CVR-nr.: 39 23 47 18
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Teil Philmann Bechmann Pedersen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
<b>Modervirksomhed</b>	Bechmann Pedersen Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at fungere som holdingselskab.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -85.049 kr. mod -71.008 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8.361.996 kr. mod 2.628.011 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-85.049</b>	<b>-71.008</b>
1 Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	802.716	0
2 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	7.034.254	3.246.520
3 Andre finansielle indtægter	751.682	415.922
Nedskrivning af finansielle aktiver	-64.000	-135.000
4 Øvrige finansielle omkostninger	-37.589	-828.423
<b>Resultat før skat</b>	<b>8.402.014</b>	<b>2.628.011</b>
5 Skat af årets resultat	-40.018	0
<b>Årets resultat</b>	<b>8.361.996</b>	<b>2.628.011</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-225.494	1.048.210
Udbytte for regnskabsåret	305.000	294.500
Overføres til overført resultat	8.282.490	1.285.301
<b>Disponeret i alt</b>	<b>8.361.996</b>	<b>2.628.011</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
6	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	28.260.080	0
7	Kapitalinteresser	0	21.781.485
8	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.637.960	1.637.960
9	Andre tilgodehavender	7.000.000	7.000.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>36.898.040</u>	<u>30.419.445</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>36.898.040</u></b>	<b><u>30.419.445</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	93.399
	Andre tilgodehavender	1.441.685	52.548
	Tilgodehavender i alt	<u>1.441.685</u>	<u>145.947</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	3.622.888
	Værdipapirer i alt	<u>0</u>	<u>3.622.888</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.925.429</u>	<u>165.846</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.367.114</u></b>	<b><u>3.934.681</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>42.265.154</u></b>	<b><u>34.354.126</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
10 Virksomhedskapital	50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	822.716	1.048.210
Overført resultat	40.067.343	32.232.828
Foreslået udbytte for regnskabsåret	305.000	294.500
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>41.245.059</u></b>	<b><u>33.625.538</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	24.999	25.001
Gæld til tilknyttede virksomheder	809.214	703.587
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	37.378	0
Anden gæld	148.504	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.020.095</u>	<u>728.588</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.020.095</u></b>	<b><u>728.588</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>42.265.154</u></b>	<b><u>34.354.126</u></b>

11 Oplysninger om dagsværdi

12 Eventualposter

**Egenkapitalopgørelse**

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	0	30.277.545	286.000	30.613.545
Udloddet udbytte	0	0	0	-286.000	-286.000
Resultatandel	0	1.048.210	1.285.301	294.500	2.628.011
Egenkapitalbevægelse i ass. selskab	0	0	669.982	0	669.982
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	1.048.210	32.232.828	294.500	33.625.538
Udloddet udbytte	0	0	0	-294.500	-294.500
Resultatandel	0	-225.494	8.282.490	305.000	8.361.996
Egenkapitalbevægelse i ass. selskab	0	0	-447.975	0	-447.975
	<b>50.000</b>	<b>822.716</b>	<b>40.067.343</b>	<b>305.000</b>	<b>41.245.059</b>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Indtægt af tilknyttet virksomhed	802.716	0
	<u>802.716</u>	<u>0</u>
<b>2. Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Indtægt af associeret virksomhed	7.034.254	4.762.287
Afskrivning på goodwill	0	-1.515.767
	<u>7.034.254</u>	<u>3.246.520</u>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Renter, pengeinstitutter	344	0
Renter, gældsbreve	438.737	70.000
Udbytter	12.000	345.922
Kursregulering af værdipapirer, der er omsætningsaktiver	300.601	0
	<u>751.682</u>	<u>415.922</u>
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Renter, pengeinstitutter	0	3.133
Renter, tilknyttede virksomheder	31.225	18.233
Renter, mellemværende med virksomhedsdeltager	5.513	0
Kursregulering af værdipapirer, der er omsætningsaktiver	0	807.057
Ikke-fradragsberettigede renter	851	0
	<u>37.589</u>	<u>828.423</u>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	40.018	0
	<u>40.018</u>	<u>0</u>

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Tilgang i årets løb	27.457.364	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u>27.457.364</u>	<u>0</u>
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	802.716	0
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<u>802.716</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u>28.260.080</u>	<u>0</u>
<b>7. Kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. januar 2023	20.733.275	20.517.740
Tilgang i årets løb	0	215.535
Afgang i årets løb	-20.713.275	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u>20.000</u>	<u>20.733.275</u>
Opskrivninger 1. januar 2023	8.627.045	4.927.276
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	7.054.254	4.762.287
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-14.302.924	0
Udbytte	-950.400	-1.732.500
Egenkapitalbevægelser	-447.975	669.982
<b>Nedskrivninger 31. december 2023</b>	<u>-20.000</u>	<u>8.627.045</u>
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2023	-7.578.835	-6.063.068
Årets afskrivninger på goodwill	0	-1.515.767
Tilbageførte afskrivninger på goodwill vedrørende afhændede kapitalandele	7.578.835	0
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2023</b>	<u>0</u>	<u>-7.578.835</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u>0</u>	<u>21.781.485</u>

**Noter**

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>8. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2023	1.637.960	350.000
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>1.287.960</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u><b>1.637.960</b></u>	<u><b>1.637.960</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u><b>1.637.960</b></u>	<u><b>1.637.960</b></u>
<b>9. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. januar 2023	<u>7.000.000</u>	<u>7.000.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u><b>7.000.000</b></u>	<u><b>7.000.000</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u><b>7.000.000</b></u>	<u><b>7.000.000</b></u>
Der specificeres således:		
Andre tilgodehavender	<u>7.000.000</u>	<u>7.000.000</u>
	<u><b>7.000.000</b></u>	<u><b>7.000.000</b></u>
<b>10. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2023	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
	<u><b>50.000</b></u>	<u><b>50.000</b></u>
<b>11. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b>Andre børsnoterede værdipapirer</b>
Dagsværdi 31. december 2023		<u>0</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen		<u>301.601</u>
<b>12. Eventualposter</b>		
<b>Sambeskatning</b>		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bechmann Pedersen Holding ApS, CVR-nr. 27491928, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.		

## Noter

---

### 12. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


